
l"^^

Изменяется плата за

проезд в автобусах
внутригородских
маршрутов

Стр. 2, 4.

Вновь    о    льготах
Стр. 2, 4.

Программа    ТВ
Стр. 2—3.

Был такой случай
Стр. 2.

О б щес т в е н н о - политическая газета

Газета

ИЗДАЕТСЯ
с февраля
1944 года

Пятница,

18  апреля,

1997 года

№ 59

(12972)

Долг    сокращается,    но . . .

Главная «головная боль» руководителей бюджетных орга-
низаций сегодня -г задержки в выплате зарплаты. Причина их

одна — скудность районного бюджета.

- В начале текущей педели задолженность по зарплате

педагогам за февраль и март составляла более миллиарда ру-

блей, — сказала начальник гороно Н. Н. Цухлова. — Понимая
тяжелое положение учителей, зарплата которых не высока,

администрация муниципального образования приняла все меры

к сокращению долга. За последние дни на счет гороно было
перечислено более 300 миллионов рублей. Это позволило вы-

платить февральскую зарплату .работникам дошкольных уч-

реждений, сельских школ и большинству городских школ. На
сегодняшний день долг по февралю — 175 миллионов рублей.
И 758 миллионов рублей требуется для выплаты зарплаты за

**   маот.

Т. КРЫЛОВА.

в

Фестиваль
Старополье

13 апреля работники отдела

культуры муниципального образо-
вания «Сланцевский район» про-
вели в Старопольском Доме ку-
льтуры районный фестиваль хо-
реографических коллективов. Хо-
рошо подготовились и отличились
на фестивале коллективы Ста-
ропольского, Загривского и Вы-
скатского Домов культуры. По
окончании фестиваля работники
культуры обсудили и дали оценку
выступлениям каждого коллекти-

ва.
Л.  ГРИГОРЬЕВА.

Уважаемые    сланцевчане!

До   30 апреля
можно      подписаться

на    нашу    газету  на 6 месяцев

по   льготной   цене
—   на почте — 39000 рублей,
—   в киосках «Леноблпечати» — 33000 рублей,
—   коллективная (не менее 10 чел.) в редакции

(коллектив получает газеты в редакции) — 25200
рублей.

пенсии   зл мйрт   выплачены.
Мы решили еженедельно, по

пятницам, публиковать информа-
цию о выплате пенсий с коммен-

.Адоием начальника управления
Щ>нси энного фонда по Сланцев-
скому району Т. Н. Веселовой.
Итак, какова ситуация с пенсион-

ными выплатами сегодня?
—     15 апреля мы закрыли вы-

плату мартовской пенсии как в

почтовых отделениях связи, так и

в Сбербанке.
В районе в марте собрали

2,8 миллиарда рублей. Столько же
получено из областного Пенсион-
ного фонда. Мартовскую пенсию

выплатили  благодаря  дотациям.
—   Какой прогноз на апрель?
—   Все зависит от поступления

средств. Изменилось финансиро-
вание управления Пенсион-
ного фонда нашего района. До
этого полтора года у нас было
горизонтальное      финансирование:

все страховые взносы, перечисля-
емые предприятиями района, оста-

вались у нас и сразу же шли на

выплату пенсий. Теперь нас пере-

вели на вертикальное финансиро-
вание: страховые взносы перечис-

ляются в. областной Пенсионный
фонд, а он финансирует нас нара-
вне с доугими районами.

—   Тамара Николаевна, почему

произошло изменение в финанси-
ровании?

—  С предприятий района мы со-
бирали менее 50 % средств, тре-

бующихся для выплаты пенсий.
А област ь дотировала район толь-

ко при поступлении средств из

федерального Пенсионного фонда.
Что влекло задержки в выплате
пенсий.

—     Значит, Вы считаете поло-
жительными перемены?

(Продолжение на 2-й стр.).

S3

Горячий         2—17—85

телефон    с   16   до    17 часов

«Мне присвоено звание «Почетный донор СССР».    Я имею   право на
бесплатное  протезирование  зубов,  но  хотела  бы  уточнить:  должна  ли  я

Увидать своей очереди несколько  месяцев или можно попасть к  врачу без
!- -^очгреди?».

Отвечает заведующий зубопротезным отделением стоматологической
поликлиники А. А. АНТИПЕНКОВ:

— Правом на бесплатное протезирование, т. е. за счет бюджетных
средств, обладает ряд льготных категорий граждан. В соответствии с вы-

деляемыми средствами мы обслуживаем в среднем 60 — 70 человек в ме-

сяц. Желающих воспользоваться данной льготой больше, и приходится
записывать людей в очередь. Преимуществ друг перед другом льготные
категории не имеют, поэтому очередь для них общая. Такая практика

существует много лет.

е-> F-i
а» ш
CCJ
с_

аз

аз
т
о

>-> \о

в CCJ

S
Я
я

ей ш
« tr

S3
«=S

ее
сэ
-а ев
е- сэ
ев -а
сэ f—
ВЯ ее)
t=s со
«=г <=>
<=> со

я

О
а

1=3
SS

сэ

в
аз
t=u s

аз
ев
с—

Я СО
СИ "=S

аз

Ж а
■=8
СЭ

ы

Министерство свяви РФ
«Роспечать»

АБОНЕМЕНТ ва галету

•Знамя труда»

55029

(индекс иадввн»)

(наваеномвиа вадаива) Количество
комплектов

на   1997 год  по  месяцам:

1 12 13 М 15 16 17 |1 19 |10| 111 12
1111

Куда

(почтовый жихекс)                     (адрео)

Кому

(фамлвв, инициалы)

ПВ

ДОСТАВОЧНАЯ КАРТОЧКА

место     тер

иа газету (. 55029

(нпхекс издавая)

„ ЗНАМЯ     ТРУДА
амии* ниш)

Стои-

мость

подписки __ руб.          ков

переад-
ресовжи   — РУ 6 -

Кол-ва
комплек-

коп.         тов

на   1997 год  по месяцам:

1 |2|3|4| 5|6I7lS.| ?_|_t0_!_11_I Ж
I     I     I     I    1     1    1     I     1      I      I___

Куди
(почтовый авдежс) (адрес)

Коку
(фамилии, ииицвалы)

КОРОТКОЙ    строкой

/

14 апреля на базе Гостицкой волости горвоенкомат

провел показательные занятия с главами администра-
ций волостей в организации работ по выполнению мо-

билизационных мероприятий.
*                   *                 *

В области 23 районных газеты, у которых свыше 200
тысяч подписчиков. Сланцевская газета    «Знамя труда»

выходит в свет 53 года.
*                   *                 *

За I квартал    этого    года    Сланцевское    отделение

ВДСМО профинансировало СРТМО всего на 45 процен-

г^*.      Задолженность медицинскому объединению соста-
вляет 2 млрд. 300 млн. рублей.

*                   *                 *

20 апреля в 14 часов в Старопольском Доме культу-

ры состоится дружеская встреча команд КВН дд. Ста.
Рополье и Новоселье.

20 апреля народный коллектив ансамбль танца «Мо-
заика» ДК АО «Завод «Сланцы» приглашает сланцевчан

н а концерт, который состоится в городском Доме куль-
туры в 14 часов.

^ Одиннадцатиклассник Старопольской средней школы
Михаил Цветков занял первое место в областной олимпи-
а Д е по литературе и 21 место (из 50) во Всероссийской
°лимпиаде по этому предмету.

В МИРЕ ИНФОРМАЦИИ

РАДИО «СВОБОДА» Казах-
стане - российские отношения

обострились после решения Моск-
вы контролировать границу с по-

мощью казачьих войск.
РАДИО «СВОБОДА», в ныне-

шнем году урожай зерновых в Рос-
сии может составить около 60 млн.

метрических тонн. Если этот про-

гноз российского НИИ сельскохо-
зяйственной экономики подтвер-
дится, то это будет самый низкий
урожай в России за последние

три десятилетия.
«ЭХО МОСКВЫ». В Польше

принято решение о прекращении
трансляции ОРТ. В минувший
вторник поляки в последний раз

смотрели передачи этого канала.
«ГОЛОС АМЕРИКИ». За пос-

ледние шесть лет наблюдается от-
ток российских капиталов за ру-

беж. По подсчетам западных спе-
циалистов, за это время россий-
ская экономика потеряла от 50
до 150 млрд. долларов.

«02»     сообщает:
ИЗБИЛИ ХОЗЯИНА, УКРАЛИ КОВЕР

12 апреля в дневное время к 46-летнему мужчине
зашли в квартиру двое молодых людей (25 и 26 лет).
Они избили хозяина квартиры и украла ковер размером
1,5 на 2 метра. Подозреваемые в совершении преступле-

ния задержаны, ковер у них изъят.  '

ПОЖАР В КВАРТИРЕ

16 апселя в пятом часу вечера произошло загорание
в одной из квартир дома № 20 по ул. Горького. В резу-
льтате пожара выгорела одна комната и обгорела прихо-
жая. По предварительным данным причиной возникнове-
ния пожара стало нарушение правил пользования элект-
роприборами.

СТРЕЛОК ИЗ РУССКО

15 апреля около полудня в поликлинику обратился
48-летний житель деревни Русско Старопольской волос-
ти. Врачи обнаружили у него множественные дробовые
ранения правого предплечья. Как пояснил пострадавший,
накануне вечером в него из самодельного приспособления
выстрелил 66-летний житель этой же деревни. Ведется
проверка.



2 страница «ЗНАМЯ ТРУДА» 18 апреля 1997 года

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЛАНЦЕВСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 15.04.97 № 92-р

Об изменении тарифов на перевозку пассажиров и багажа
автобусным транспортом на внутригородских маршрутах

В целях частичного возмещения автотранспортному предприя-

тию возрастающих затрат от перевозки пассажиров в автобусах
внутригородского сообщения

1. Установить и ввести в действие с 15.04.97:
1.1. Оплату за проезд пассажиров в автобусах внутригородско-

го сообщения в размере 1000 рублей за одну поездку независимо

от расстояния, тариф на провоз одного места багажа в размере

1000 руб.
1.2. Стоимость месячного билета на предъявителя для проезда

в автобусах внутригородского сообщения для граждан в размере

45000 рублей, для организаций в размере 74000 рублей.
1.3. Стоимость месячного именного автобусного билета внутри-

городского сообщения для учащихся всех общеобразовательных,
специальных и других школ, профессионально-технических училищ

в размере 5000 рублей.
1.4. Стоимость месячного именного автобусного билета внутриго-

родского сообщения для учащихся дневных отделений высших уче-

бных и средних специальных учебных заведений в размере 7000
рублей.

(Продолжение на 4-й стр.).

«Горячий» сезон

не закончился
Несмотря на то, что на дворе

— середина- апреля, у дорожных

служб города зимний сезон не

закончился. Природа то и дело

преподносит сюрпризы. Подводя
итоги работы в первом квартале,

начальник ДРСУ Ю. П. Фендик
заметил: «В зимний период сре-

дства из дорожного комитета по-

ступали регулярно, 350 — 400
млн. рублей ежемесячно нам пе-

речисляли. С апреля поступление

средств будет осуществляться по

летним нормативам в размере 9
процентов от годового объема
средств».

I/ ОГДА начнет действовать
для ветеранов труда

льгота по оплате жилья и

коммунальных услуг, а так-
же право безбилетного про-
езда на пригородном тран-

спорте? Ответить на вопрос

мы попросили начальника

управления социальной за-
щиты населения Н. И. ИВА-
НОВУ.

— 17 марта собрание
представителей приняло

бюджет района, где утвер-

ждены средства для реали-

зации некоторых положений
закона «О ветеранах» и за-

кона «О социальной защите

инвалидов в РФ». Для
ветеранов труда депутаты

ЕЩЕ РИЗ О
предусмотрели следующие

льготы: 50% оплату жилья
(льгота действует и в отно-

шении членов семьи, прожи-

вающих совместно с ветера-

нами) в пределах социаль-

ной нормы. В нашем районе
эта норма — 18 кв. м), и

50% оплату коммунальных
услуг. Данная льгота дейст-
вует только в отношении

ветерана, на членов семьи

не распоостраняется.

— Если ветеран продол-
жает работать, пользуется
ли он этими льготами?

— Лица, которым присво-

ено звание «Ветеран труда»,

пользуются льготой по оп-
лате жилья и коммунальных

услуг независимо от того,

продолжают ли они труди-

ться или ушли на заслужен-

ный отдых.

— С какого числа дейст-
вуют данные льготы?

— С 1 апреля.

— Но в квитках за ап-
рель — полная сумма оплаты
жилья и коммунальных ус-

луг.

(Окончание на 4-й стр.).

ПРОВЕРЬТЕ ПРАВИЛЬНОСТЬ ОФОРМЛЕНИЯ

АБОНЕМЕНТА!

На абонементе должен быть проставлен оттиск кассовой

машины.

При оформлении подписки (переадресовки) без кассовой

машины на абонементе проставляется оттиск календарного

штемпеля отделения связи. В этом случае абонемент выда-

ется подписчику с квитанцией об оплате стоимости подписки

(переадресовки).

Для оформления подписки на газету или журнал, а так-

же для переадресовки издания бланк абонемента с доста-

вочной карточкой заполняется подписчиком чернилами, раз-

борчиво, без сокращений, в соответствии с условиями, изло-

женными в каталогах Роспечати.

Заполнение месячных клеток при переадресовании изда-

ния, а также клетки «ПВ — МЕСТО» производится работни-

ками предприятий связи и Роспечати.

ПЕНСИИ ЗА НАР
(Начало на 1-й стр.).

— Сегодня нам такое финанси-
рование выгодно — область соби-
рает сейчас достаточно страховых

взносов, поступают деньги из фе-
дерального Пенсионного фонда.

Но финансирование собира-
ются поставить в зависимость от

выполнения районом плана по

сбору страховых взносов: меньше

соберем, меньше получим дотаций.

— А наш район может выпол-
нить этот план?

— В марте только два района
— Волховский и Кингисеппский
— выполнили план по сбору стра-

ховых взносов в Пенсионный
фонд. Мы — на третьем месте.

Выполнили план по сбору теку-

щих взносов, а с учетом задол-

женности — не выполнили. Это,
считаю, неплохой результат. План
на апрель — 2,9 миллиарда руб-
лей, собрано уже 2,2 миллиарда

рублей. Если область будет при-

держиваться заявленного принци-

па финансирования, то в наш рай-
он средства на выплату пенсий
должны поступать.

— Тамара Николаевна, за счет

чего удалось добиться неплохого

сбора страховых взносов? Пред-
приятия начали гасить долги?

— Шахтеры, получив зарплату за

январь, внесли одновременно стра-

ховые взносы в Пенсионный фонд,
к тому же они погасили задол-

женность за декабрь. АО «Слан-
цыхлеб» оформило соглашение на

рассрочку погашения задолженно-

сти при условии полной оплаты

текущих страховых взносов. Свое
обязательство пока выполняет.

Понимаю, что у многих предприя-

тий сложное финансовое положе-

ние. Но очевидно и другое: имен-

но от их своевременного перечи-

сления страховых взносов зависит,

вовремя ли получат ветераны пе-

нсию.

Беседу вела
Т. КРЫЛОВА.

По ступенькам ликбеза

Был такой случай
С 4 по 5 января текущего года в

квартире у гражданки Л. Ф. Сковрон-
ской вдруг с потолка потекла вода.

Не успела она сообразить, что произо-

шло, как новый телевизор вдруг затря-

сло. По телефону о протечке она со-

общила в ЖЭК, но никто не пришел в
тот день составить акт, как просила

квартиросъемщица. Хотя слесари при-

были, что-то там на крыше подремонти-

ровали, а к квартиросъемщице и не за-

глянули, чтобы узнать, как и что. 14
января — опять сюрприз. Вновь поте-

кло с потолка. На этот раз акт комис-

сия составила, все по форме. А теле-

визор хозяйке пришлось везти в ре-

монт, за который она выложила 160
тысяч рублей. Мастер выдал заключе-

ние, что телевизор вышел из строя в

результате попадания влаги.

Поскольку все документы Сковрон-
ская оформила правильно, то ЖПЭП
возместило ей стоимость ремонта теле-

визора, и еще обещали сделать в квар-

тире косметический ремонт.

У Никитина
покупать опасно

Частный предприниматель Б. Б. Ни-
китин занимается реализацией товаров

народного потребления. Возит, в том

числе и по деревням, одежду, обувь и

т. д. Частенько заезжает и в Загрив-
скую волость. Только покупательнице

В. Ермолаевой никак его не «поймать»,
чтобы вернуть некачественные мужские

сапоги. Один только раз и встретились,

да на просьбу об обмене он ответил от-

казом. Когда с него стали требо-
вать работники защиты прав потре-

бителей выполнить свои обязательства
по отношению к покупателю, он пообе-
щал это сделать, но с тех пор на глаза

никому не показывается.

Свежа ли

эта продукция?
Сейчас в продаже появилось много

полуфабрикатов: котлеты, пельмени,

вареники, чебуреки и т. д. Некоторые
покупатели недоумевают: почему на

упаковке стоят конкретные сроки реа-

лизации (к примеру, 18 или 20 часов),
а торгуют ими по несколько дней.

На этот вопрос отвечает начальник

отдела защиты прав потребителей ад-

министрации В. В. ТОКАРЬ:
— Полуфабрикаты из мяса, кур, гу-

сей, овощей хранятся при температуре
+ 4 — +8 градусов 13 часов, фарш
при этой же температуре — 16 часов,
а если она ниже, то 48 часов. Надо
внимательно изучить надпись на упако-

вке, и если она не соответствует дейст-

вительности, то покупатель вправе

предъявить претензии магазину.

Хочу добавить, что если на фарше
есть светлый, с зеленоватым отливом

налет, то фарш продаже не подлежит.

ЯРОГРАММЛ

к? JL£ п вмял го

ПОНЕДЕЛЬНИК,
21 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
15.00, 18.00, 0.20 Новоцти.
15.20 «Легенды острова со-

кровищ».

15.45 Марафон-15.
16.05 Звездный час.

16.40 «Нико и его друзья».

17.10 ...До 16 и старше.

17.35 Вокруг света.

18.20 «Девушка по имени Су-
дьба».

19.00 Погода.  
19.05 Час пик.

19.30 Угадай мелодию.

20.00 Тема.
20.45 Спокойной ночи, малг 4

Î
ШИ.

21.00 Время.
21.45 «Доживем до понедель-

ника», х. ф.
23.45 Галина Волчек.
0.35 Пресс-экспресс.

КАНАЛ «РОССИЯ»
16.05 Красная книга.

16.20 Палиха, 14.
16.25 Товары — почтой.
16.30 «Клубничка».
17.00, 20.00, 23.00 Вести.
17.15 Там-там-новости.
17.25 Лукоморье.
17.50 Посмотри на себя.
18.00 Соотечественники.
18.15 Пульс.
18.45 Россияне. -

19.05 «Санта-Барбара».
20.35 Добрый вечер.

21.15 «На семи ветрах», х. ф.
23.35 На коне.

23.50 Дежурная часть.

0.15 Эх, дороги.

0.55 На ночь глядя.

ТВ «ПЕТЕРБУРГ —

5-й КАНАЛ»
13.25, 0.25 Телемагазин.
14.00 Срок ответа — сегодня**
14.35 Советы садоводам.

14.55, 19.55, 22.55 Информ-
ТВ.

15.10 Международное обозре-
ние,

15.45, 20.20 «История любви».
16.40, 21.50 Телеслужба без-

опасности.

16.55 Ипформ-ТВ.
17.10 Мы артисты...

17.50 Детское ТВ.
18.30 Работает ЛОТ.
19.40 Большой фестиваль.
20.15 Спорт.
21.10 Слово депутатам.

22.05, 23.20 Кубок Англии по

футболу.
23.05 Событие.

ВТОРНИК, 22 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
Доброе утро. Щ

12.00, 15.00, 18.00, 0.40
Новости.
18.20 «Девушка по име-

ни Судьба».
Тема.
19.30 Угадан мелодию

«Демидовы», х. ф.'
серия.

Мультфильм.
Служу России!
Футбольное обозрение.
«Легенды острова со-

кровищ».

Кварьете «Веселая ква-

мпания».

Мультнтроллия.
Волшебный мир

Синема.
«Нико и его друзья».

...До 16 и старше.

Вокруг света.

Погода.
Час пик.

Программа В. Познера.
Спокойной ночи, малы-

:Л.

или

6.00
9.00,

9.15,

10.40
11.30,
12.15

12.40
13.55
14.25
15.20

15.45

15.55
16.15

16.40
17.10
17.35
19.00
19.05
20.00
20.45

ши.

21.00 Время.
21.45 «Дело Румянцева», х. ф.
23.40 Пресс-клуб.
0.50 Пресс-экспресс.

КАНАЛ «РОССИЯ»
7.00, 8.00, 11.00, 14.00, 174)0,

20.00, 23.00 Вести.
7.15, 8.15 С добрым утром.

9.05, 16.30 «Клубничка».
9.35 Караоке по-русски.

10.10, 19.05 «Санта-Барбара».
11.15 Пульс.
11.45 Графоман.
11.55 «Воительница», х. ф.
12.45 Мультфильмы.
13.00 Андрей Дементьев. Вре-

мя любви.
13.55 Магазин недвижимости.

14.20 Ти-маркет.
14.25 Автограф.
14.30 Арена для сенсаций.

18 апреля 1997 года «ЗНАМЯ ТРУДА» 3 страница

14.55 Мультфильмы.
15.10 Иванов, Петров, Сидо-

ров и другие.

15.50 Образ жизни.

16.20 Манекен.
16.25, l.io Товары —почтой.
1/.15 Там-там-новостн.
1 / .25 Лукоморье.
1 /.50 Посмотри на себя.
18.00 Соотечественники.
18.15 Содружество. Сообщест-

во. Союз.
18.45 Россияне.
20.35 Добрый вечер.

21.20 «Комедия строгого ре-

жима», х. ф.
23.35 Момент истины.

Й Звуковая дорожка.

На ночь глядя.

Телемагазин.
ТВ «ПЕТЕРБУРГ —

5-Й КАНАЛ»
12.20, 0.10 Телемагазин.
12.55, 14.55, 19.55, 22.55 Ин-

форм-ТВ.
13.10, 20.25 «История любви».
14.00 Срок ответа — сегодня.

14.35 Советы садоводам.

15.10 Папа,, мама и я — спо-

ртивная семья.

15.45, 22.05 «Два отца», т. ф.
16.40, 21.50 Телеслужба без-

опасности.

16.55 Информ-ТВ.
17.05 Фильм-балет.
18.30 Работает ЛОТ-
19.40 Большой фестиваль.
20.15 Спорт.

«<Л.15 Храм.
23.05 Событие.
23.20 Спортивное обозрение.
23.30 Парадоксы истории. Не-

угодный реформатор.
СРЕДА, 23 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00 Доброе утро.

9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 23.20
,-С Новости.

18-15 «Девушка по нме-

ни Судьба».
10.00 Программа В. Познера.
10.50 В мире животных.

11.30 Мультфильм.
12.15 «Демидовы», х. ф. 2-я

серия,

13.35 Колесо истории.

14.15 Парижские тайны Эль-
дара Рязанова.

15.20 «Легенды острова , со-

кровищ».

15.45 Кактус и К°.
15.55 До-ми-соль.
16.15 Зов джунглей.
16.40 «Нико и его друзья».

17.10. ...До 16 и старше.

17.35 Вокруг света.

19.00 Футбол. Чемпионат Рос-
сии. «Спартак» (Моск-
ва) — ЦСКА. В пере-

рыве в 19.45 Спокойной
ночи, малыши.

,4^1.50 Погода.
21.00 Вр^мя.
21.45 КВН-ассорти.
22.20 Футбол. Лига чемпио-

нов, Полуфинал. «Ман-
честер юпайтед» (Анг-

4й%шия) ■ — «Боруееия»
-‘^^(Германпя) .

0.20 Пресс-экспресс.
0.30 Футбол. Лига чемпио-

нов. Полуфинал. «Юве-
нтус» (Италия) —

«Аякс» (Голландия).
КАНАЛ «РОССИЯ»

7.00, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
20.00, 23.00 Вести.

7.15, 8.15 С добрым утром.

9.05, 16.30 «Клубничка».
9.35 Г-клуб.
'0.10, 19.05 «Санта-Барбара».
11.15 Содружество. Сообщест-

во. Союз.
11.45 Графоман.
11.55 «Отсрочка приговора»,

худ. фильм.
13.30 Ретро-шлягер.
13.55 Магазин недвижимости.

14.20 Ти-маркет.
14.25 Автограф.
14.30 Театр моей памяти.

14.55 Ноу-хау.
15.10 Иванов, Петров, Сидо-

ров и другие.

W<l Избранные.
6:20 Эксповестник.
7-15 Там-там-новости.
7.25 Лукоморье.
7.50 Посмотри на себя.
°.00 Соотечественники.
0.15 Люди, деньги, жизнь,..

9 ПЧК Россияне.
20.35 Добрый вечер.

-1-25 Баскетбол. Чемпионат
России. Финал.

23-35 Звезды в Кремле.
U -Ф Кафе «Обломов».
о-оо На ночь глядя.

‘•Ф Товары— почтой.

Ин-
форм-ТВ.

13.10, 20.25 «История любви».
i4.UU Срок ответа — сегодня.

14.35 Советы садоводам.

15.10 «Королевская яхта», т.

ф. (Дания).
15.45, 22, и5 «Два отца», 2-я

серия.

16.40, 21.50 Телеслужба без-
опасности.

16.55 Информ-ТВ.
17. 05. Еще одна Россия.
17.45 Равняется любовь...
18.00 Ржавые провода.

18.30 Работает ЛОТ.
19.40 Большой фестиваль.
20.15 Спорт.
21.15 Играет В. Чебанов.
23.05 Событие.
23.20 Спортивное обозрение.
23.30 Телекомпакт.

ЧЕТВЕРГ, 24 АПРЕЛЯ
ПЕРВЫЙ КАНАЛ

6.00 Доброе утро.

9.00, 12.00, 1О.00, 18.00, 23.40
Новости.

9.15, 18.20 «Девушка по име-

ни Судьба».
10.00 Футбол. Лига чемпио-

нов. Полуфинал. «Ман-
честер юнайтед» (Анг-
лия) — «Боруссия»
(Германия) .

10.50 Клуб путешественников.

11.40 Смак.
12.15 «Русь изначальная», х.

ф. 1-я серия.

13.40 Футбол. Лига чемпио-

нов. Полуфинал. «Юве-
нтус» • (Италия)
«Аякс» (Голландия).

14.10 Парижские тайны Эль-
дара Рязанова.

15.20 «Легенды острова со-

кровищ».

15.45 До-ми-соль.
16.15 Лего-го!
16.40 «Нико и его друзья».

17.10 ...До 16 и старше.

17.35 Вокруг света.

19.00 Погода.
19.05 Час пик.

19.30 Джентльмен-шоу.
20.00 Моя семья.

20.45 Спокойной ночи, малы-

ши.

21.00 Время.
21.45 «Позови меня в даль

светлую», х. ф.
23.50 «Величайшая история на

Земле». Часть 1-я.
1.50 Пресс-экспресс.

КАНАЛ «РОССИЯ»
7.00, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

20.00, 23.00 Вести.
7.15, 8.15 С добрым утром.

9.05, 16.30 «Клубничка».
9.35 Бесконечное путешествие.

10.10, 19.05 «Санта-Барбара».
11.15 Люди, деньги, жизнь...

11.45 Графоман.
12.00 «Грех», х. ф.
13.10 Анонимные собеседники.
13.35 Ретро-шлягер.
13.55 Магазин недвижимости.

14.20 Ти-маркет.
14.25 Автограф.
14.30 «Неизвестные люди Рос-

сии». Фильм 2-й.
15.10 Иванов, Петров, Сидо-

ров и другие.

15.50 На пороге века.

16.20 Ваш партнер,

16.25, 2.20 Товары —почтой.
17.15 Там-там-новости.
17.25 Лукоморье.
17.50 Посмотри на себя.
18.00 «Темная» для С. Беляе-

ва.

18.15 Содружество, Сообщест-
во. Союз.

18.45 Россияне.
20.35 Добрый вечер.

21.20 «Мелодии Верийского
квартала», х. ф.

23.35 Футбол. Кубок кубков.
Полуфинал. «Фиорен-
тина» (Италия) — «Ба-
рселона» (Испания).

1.25 По вашим письмам.

2.05 На ночь глядя.

2.40 Телемагазин.
ТВ «ПЕТЕРБУРГ —

5-Й КАНАЛ»
15.25, 0.20 Телемагазин.
16.00, 20.20 «История любви».
16.55 Информ-ТВ.
17.10, 22.10 «Обретение свобо-

ды», т. ф. (США) 1-я
серия.

18.00 Детское ТВ.
18.30 Работает ЛОТ.
19.40 Большой фестиваль.
19.55, 22,55 Информ-ТВ.

20.15 Спорт.
21.10 «Дом кино» представля-

ет: кино «вне закона».

21.50 Телеслужба безопаснос-
ти.

23.05 Событие.
23.20 Спортивное обозрение.
23.30 Диана Вишнева.

ПЯТНИЦА, 25 АПРЕЛЯ
ПЕРВЫЙ КАНАЛ

6.00 Доброе утро.

9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 0.40
Новости.

9.15, 18.20 «Девушка по име-
ни Судьба».

10.05 Моя семья.

10.50 Пока все дома.

11.25 Играй, гармонь люби-
мая!

12.15 «Русь изначальная», х.

ф. 2-я серия.

13.25 Мультфильм.
13.45 Джентльмен-шоу.
14.15 Парижские тайны Эль-

дара Рязанова.
15.20 «Легенды острова со-

кровищ».

15.45 «Сказка о царе Салта-
не», фильм -сказка.

16.40 Музыкальное путешест-

вие.

17.10 ...До 16 и старше.
17.35 Вокруг света.

19.05 Погода.
19.10 Человек и закон.

19.45 Поле чудес.

20.45 Спокойной ночи, малы-

ши.

21.00 Время.
21.45 «Ушел и не вернулся»,

худ. фильм.
23.55 Взгляд.
0.50 «Величайшая история на

Земле». Часть 2-я.
2.10 Пресс-Экспресс.

Вниманию владе-

льцев личных под-

собных хозяйств и

садоводов - огород-

ников!
Крестьянское хо-

зяйство «Кукин Бе-
рег» реализует фин-
ский семенной карто-

фель сортов «Остара»
и «Тино» класса

Элита по цене 4000
рублей за кг. Опто-
вым покупателям ски-

дка до 10%. Звонить
66 - 616 .

КАНАЛ «РОССИЯ»
7.00, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

20.00, 23.00 Вести.
7.15, 8.15 С добрым утром.

9.05, 16.30 «Клубничка».
9.35 «Аншлаг» представляет.

10.10, 19.05 «Санта-Барбара».
11.15 Содружество. Сообщест-

во. Союз.
11.45 Графоман.
12.00 «Грех», х. ф. 2-я серия.

13.10 Вместе.
13.35 Ретро-шлягер.
13.55 Магазин недвижимости.

14.20 Ти-маркет.
14.25 Автограф.
14.30 Момент истины.

14.35 Красная книга.

15.10 Иванов, Петров, Сидо-
ров и другие.

15.50 Золотая карта России.
16.20 Палиха, 14.
16.25, 2.45 Товары — почтой.
17.15 Там-там-новости.
17.25 Лукоморье.
17.45 Посмотри на себя.
18.00 Ничего кроме...

18.15 Парламентский вестник.

18.45 Россияне.
20.35 Добрый вечер.

21.20 «Ныне прославися сын

человеческий», х. ф.
23.35 Тихий дом.

0.15 Ночной экспресс.

0.55 «Наемный убийца», х. ф.
2.30 На ночь глядя.

3.05 Телемагазин.
ТВ «ПЕТЕРБУРГ -

5-Й КАНАЛ»
12.20, 1.10 Телемагазин.
12.55, 14.55, 19.55, 22.55 Ин-

форм-ТВ.
13.10, 20.25 «История любви».
14.00 Срок ответа — сегодня.

14.35 Советы садоводам.

15.10 Наобум. Игорь Скляр.
15.45, 22.05 «Обретение свобо-

ды», 2-я серия.

16.40, 21.50 Телеслужба без-
опасности.

16.55 Информ-ТВ. Новости
России.

17.05 К. юбилею С, Гаудасин-
ского.

17.45 Зебра.
18.15 Слово депутатам.

18.30 Работает ЛОТ.
19.40 Большой фестиваль.

20.15 Спорт.
21.15 Черный кот.

23.05 Событие.
28.20 Спортивное обозрение.
28.30 Как быть любимыми.
и 06 «Фрейд», 4-я серия.

СУББОТА, 26 АПРЕЛЯ
ПЕРВЫЙ КАНАЛ

7.45 «(очарованный странник»,

худ. ф.
9.40 Лотто «Миллион».
9.40 Домашняя библиотека.
10.00, lo.OO, 18.00 Новости.
10.10 Слово пастыря.

Ш.ЗО Не зевай!
11.00 Утренняя почта.

1 1.40 Смак.
12.00 Приглашение к музыке.

12.45 «Радиоактивное завеща-

ние», х. ф.
13.40 Поехали!
Н.20 Очевидное — невероятное.

Ю.20 Мультфильмы.
10.10 Америка с М. Тарату-

той.
16.40 В мире животных.

1/.15 Колесо истории.

18.25 Страстная седмица у

Гроба Господня.
18.45 Погода.
18.50, 21.50 «А зори здесь ти-

хие», х. ф.
20.45 Спокойной ночи, малы-

ши.

21.00 Время.
23.20 Пасха Христова. Тран-

сляция богослужения из

Богоявленского кафед-
рального собора.
КАНАЛ «РОССИЯ»

8.00 Утренний экспресс.

8.55 Медицинский вестник.

9.05 Меморина. Теленгра.
9.30 Клуб «Адреналин».
9.45 Доброе утро, страна!
10.30 В мире животных.

11.00 Вести в одиннадцать.

11.15 Хочу в артисты.

11.55 Романсиада-97.
12.05 Лучшие игры НБА.
13.00 Новое «Пятое колесо».
13.30 Поэт в России — боль-

ше, чем поэт.

14.00 Вести про...

14.25 «Россия в войне. Кровь
на снегу». Фильм 5-й.

15.15 Караоке по-русски.

15.45 Двойной портрет.

16.15 Бесконечное путешест-

вие.

16.45 Легенды Большого.
17.40 Мужчина и женщина.

18.20 Телескоп.
19.00 Момент истины.

20.00 Вести.
20.35 Сам себе режиссер.

21.10 Баскетбол. Чемпионат
России. Финал.

22.45 Старая квартира. Год
' 1952-й.

23.40 Концерт духовой музы-

ки.

0.15 Пасхальное богослуже-
ние в храме Гроба Гос-
подня. Трансляция из

Иерусалима.
ТВ «ПЕТЕРБУРГ —

5-Й КАНАЛ»
9.30, 1.00 Телемагазин.
10.05 Честь имею. Военное

обозрение.
10.35 Телефильм.
11.05 «Инспектор Гэджет».
11.30 Чернобыль. Хроника

аварии.

12.20 Наобум. 3. Шарко.
12.55, 16.55, 19.55 Информ-

ТВ.
13.10 К 60-летию Петербург-

ского ТВ.
14.55 Информ-ТВ.
15.10 Еще одна Россия: духо-

вный подвиг; Кругово-
рот.

15.40 Театральная провинция?
16.10 Исторические расследо-

вания.

17.10 Спортивное обозрение.
17.30 Лотто-Бинго.
18.30 Работает ЛОТ.
19.40 Большой фестиваль.
20.25 «Любить», х. ф. (Рос-

сия),
21.35 «Во имя воскресения»,

телефильм.
21.45 Мультфильм для взрос-

лых.

21.55 Светская хроника.

22.10 Блеф-клуб.
22.45 «Парад парадов» пред-

ставляет группу «На-
на».

23.25 Экспресс-кино.
23.45 Пасхальное богослуже-

ние. Трансляция из

Свято-Троицкого собора
Александре - Невской
лавры.

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
27 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
8.00 «Максимка», х. ф.

У ПРАВЛЕНИЕ соц. за-

щиты населения админист-

рации Слаицевского района
извещает о своей ликвида-

ции. Со всеми имуществен-

ными и финансовыми пре-

тензиями обращаться в лик-

видационную комиссию по

адресу: г. Сланцы, пер. По-
чтовый, 2/8 до 10 июня

1аУ7 года.

«мгцл. нича еи

9.15 Мультфильмы.
9.55 Тираж «Спортлото».
10.00, 15.00, 23.10 Новости.
10.10 «Непутевые заметки».

10.30 Пока все дома.

11.10 Утренняя звезда.

12.00 Армейский магазин.

12.25 Играй, гармонь люби-
мая!

12.55 Сельский час.

13.25 «Подводная одиссея ко-

манды Кусто». «Атлан-
тида».

14.25 Смехоланорама.
15.15 Симфонические тайны.
15.45 Клуб путешественников.

16.30 Возвращение Третьяко-
вки.

17.00 Мультфильмы.
17.45 Один на один.

18.15 Футбольное обозрение.
18.45 Погода.
18.50 КВН-97.
21.00 Время.
21.35 Киноафиша.
21.40 «Когда казаки плачут»,

худ. фильм.
22.25 Песня-97.
23.25 «Ярославна, королева

Франции», х. ф.

КАНАЛ «РОССИЯ»
8.00 Утренний экспресс.

8.55 Торговый дом «Ле Мо-
нти».

9.10 «Солти», 4-я серия.

9.35 У всех на устах.

9.50 Доброе утро, страна.

10.30 Присяга.
11.00 Вести в одиннадцать.

1 1.15 Русское лото.

11.55 Без пяти двенадцать.

12.00 Книжная лавка.

12.25 Человек на земле.

12.50 Сад культуры.

13.20 Наш сад.

13.50 Поздравление Патриар-
ха Московского и Всея
Руси Алексия II со све-

тлым Христовым Вос-
кресением.

14.00 Вести.
14.25 «Россия в войне. Кровь

на снегу». Фильм 6-й.
15.20 Волшебный мир Диснея.
16.15 Репортаж ни о чем.

16.30 Довгань-шоу.
17.00 Весь мир.

17.40 Вечер с А. Гурновым.
Горячая тема.

18.05 Один против всех.

18.25 L -клуб.
18.55 Ситуация.
19.10 «Аншлаг» представляет.

19.45 РТР в гостях у телезри-

телей.
20.00 Зеркало.
21.00 Городок.
21.35 Футбол без границ.

22.10 «К-2» представляет.

23.05 У Ксюши.
23.35 Баскетбол. Чемпионат

России. Финал.
1.05 Программа «А».
2.00 Рек-тайм.
2.10 Гороскоп и видеомедита-

ция.

ТВ «ПЕТЕРБУРГ —

5-Й КАНАЛ»
9.00, 0.15 Телемагазин.
9.30 Целительное слово.

10.05 Папа, мама и я — спо-

ртивная семья.

10.35 Овертайм.
11.05 «Инспектор Гэджет».
11.30 «Ибера — страна свер-

кающей воды», д. ф.
12.20 Роман с героем.

12.55, 14.55, 16.55, 19.55 Об-
ратный отсчет.

13.10 «Продление рода», х. ф.
14.35 Над башнями Красного

форта.
15.10 Еще одна Россия.
16.10 Под знаком Дягилева.
17.10 Спортивная программа.

17.40 Детское ТВ.
18.30 Работает ЛОТ.
19.35 Сокровища Петербурга.
20.25 «Мать Иисуса», х. ф.
21.55 У всех на виду.

22.10 Ноу смокинг.

22.55 Международное обозре-
ние.

23.35 Мастера большого бале-
та.

С 2 1 по 27 апреля 1997 г.

1.30 Телемагазин.
ТВ «ПЕТЕРБУРГ —

5-Й КАНАЛ»
12.20, 0.20 Телемагазин.
12.55, 14.55, 19.55,' .22.55



МУЖСКАЯ ИМПОТЕНЦИЯ — ДЕЛО ПОПРАВИМОЕ Ш
Вот уже второй месяц принимаю нутрицевтнк ' «Иохимбе максимальной потенции»

американской компании «HEALTHYWAY» — результаты, боюсь сглазить, просто потряса.
ющие...

Вопрос: «Возможно ли возникновение обратной реакции?». Отвечает консультант ор-
нест НИЧАЕВ (г. Москва).

— Насколько мне извест-

но, нутрицевтнк (биологиче-
ская добавка) «Иохимбе ма-
ксимальной 1 потенции» от
«HEALTHYWAY» на сегод-
няшний день действительно
является самой многообеща-
ющей новинкой, уже дока-

завшей в деле свою непрев-
зойденную потенцию... При
производстве данного препа-
рата впервые в мировой
практике была использована
новейшая технология «хо-
лодного пресса», что позво-
лило экстрагировать макси-

мально сверхсильный йохи-
мбе, биоактивность которого

в десятки раз выше извест- ■

ных ныне формул в энерге-
тическом направлении и не
только. «Иохимбе максима-
льной потенции («ИМП»),
похоже, единственный пока
нутрицевтнк, стимулирую-
щий естественным путем

выработку тестостерона
(гормон, отвечающий за по-

ловые функции) в организ-

ме, восстанавливая его до
полной реабилитации. По-
этому и напрасны опасения

обратных реакций. Другое
дело, что нежелательна

передозировка препарата —

возможны рвота и аллерги-

ческие реакции в силу
сверхактивности «ИМП».
Ко всему прочему, препарат
является злейшим врагом
простатита, повышает умст-

венную и физическую акти-

вность, вытесняет психоло-

гическую неуверенность и
депрессии. Судя по востор-

женным отзывам прекрасно-

го пола за океаном, «вол-

шебная новинка» превзошла
по популярности все рамки

приличия. . («Лос Анджелес
Таймс»: «ИМП» от «HEALT-
HYWAY» столь эффективно
улучшает мужские качества,
что может даже спровоци-

ровать гиперсексуальность у

пенсионеров, но самое уди-

вительное в том, что нату-
ральный препарат, провоци-
руя на любовь, оказывает
сильнейшее воздействие на
процессы омоложения жен-
ского организма).

Препарат сертифицирован,
имеет пока преимуществен-
ное хождение на территории
США, поэтому двенадцати-
разрядный штриховой код
соответствует стандарту
UPC и начинается с цифры
61. При покупке препарата
обязательно убедитесь в на-
личии опознавательной мар-
ки на дне банки (зеленое
дерево жизни).

«Иохимбе максимальной
потенции» от «HEALT-
HYWAY» Вы можете приоб-
рести только:

аптека № 74 (Кирова,
42), тел. 2-15-01,

аптека -№ 75 (СПЗ «Сла-
нцы»), тел. 5-32-42,

фитозал тел. 2-42-09.
. РЕКЛАМА

ПРОИЗВОДСТВО И РЕАЛИЗАЦИЯ
МЕЛКИ М И КРУПНЫМ ОПТОМ 

ПЕЛЬМЕНИ в ассортименте:

«РУССКИЕ», «СТАРОРУССКИЕ»,
«МОНАСТЫРСКИЕ (сделаны вручную)

КОТЛЕТЫ, КОЛБАСЫ

МАЙОНЕЗ
«Провансаль»
(банка ПВХ,
250 г)
2000 руб.

КЕТЧУП
в ассортименте
(бутылка ПВХ,
1 кг) — 5350 р.

МАСЛО
растительное
нерафиниро-
ванное
(бутылка ПВХ,
1л) — 4850 р.

УКСУС
9% столовый
(бутылка ПВХ,
1 л) — 4400 р.

срок хранения
полукопченых колбас

в замороженном состоянии
3 месяца

сосиски,
САРДЕЛЬКИ

Мясные
деликатесы

в вакуумной
упаковке

Двойная система скидок!

Тел.: (812) 268-6175,
268-8067,
268-7356,

327-9241,
327-9245. /

Тел. (812) 327-9250.

Нр одукция сертифицирована

Саннт-Петербург у БЕЛЫ ИУНА, 32

ПОКУПАЕМ круглый лес, любые объемы. Тел. в
СПб 482-73-54. 6—1

СЕНСАЦИОННОЕ ОТКРЫТИЕ ДИЕТОЛОГОВ
или „Оригинальный сшигатель жира" от «HEALTHYWAY»

На вопросы читателей отвечает вице-президент Лиги
независимых ученых России, президент Института сис-
темной медицины доктор медицинских наук профессор
Валерий РЕВО.

(«ОСЖ») и в чем его ориги-

нальность?
— Что такое «Оригина-

льный сжнгатель жира» от
«HEALTHYWAY»?

— Это биологически ак-

тивная добавка к пище, в
среде специалистов называ-

емая нутрицевтиком.

На сегодняшний день это

одна из самых перспектив-

нейших новинок во всех на-

правлениях мировой дието-
логии. Разработана она в

начале этого года амери-
канской компанией «Healt-
hyway», что в переводе оз-
начает — здоровый путь.
Прогресс, как известно, не
стоит на месте и, похоже,

впервые в практике мировой
диетологии, пройдя сложный .

путь лабораторных испыта-
ний, используя эффективную
передовую технологию, уда-

лось экстрагировать сверх-
биоактивную жироуничто-
жающую и жироблокирую-
щую одновременно массу, в

десятки раз превосходящую

по активности все известные

прежде формулы сжигате-
лей жира. Серия глобаль-
ных экспериментов, прове-

денных Лигой независимых
ученых России, подтвержда-

ет уникальность данного
препарата.

— Как работает «Ориги-
нальный сжигатель жира»

— Он помогает безвоз-
вратно сбросить лишний вес

на 5 — 20 кг за месяц (в за-
висимости от состояния ор-
ганизма) за счет активиза-
ции пищеварительных про-
цессов и блокировочных
функций. А оригинальность

и принципиальной отличие
его от всех ныне существу-
ющих сжигателей жира как
раз и состоит в одновре-
менном мощном эффекте
блокирования жира, посту-
пающего в организм с пи-
щей, и эффекте необратимой
утилизации «залежалого»

жира в организме. Но это
далеко не все. Биодобавка
адресована людям с кон-
кретными проблемами: бо-
льным ишемической болез-
нью сердца, сахарным диа-
бетом, атеросклерозом, тро-

мбофлебитом...

— Приведите, пожалуй-
ста, примеры.

. — Длительное психоэмо-

циональное напряжение спо-
собствует . нарушению ритма

сердца, в первую очередь

в виде желудочковой экст-

расистолии. При этом в

крови повышается содержа-

ние жирных кислот. Так
вот, органическая азотосо-

держащая кислота, входя-

щая в состав «ОСЖ», обес-
печивает транспортировку

жирных кислот через мем-
браны метахондрий в акти-
вные зоны клеток для

«сжигания» и высвобожде-
ния энергии. А это так не-
обходимо больным ишеми-

ческой болезнью сердца, и
не только им. Содержа-
щийся в нутрицевтике кон-
центрированный бромелайн
усиленного действия велико-
лепно воздействует на боле-
зни желудочно - кишечного
тракта. Микроэлемент хром,
содержащийся в «ОСЖ» в

наиболее биологически ак-
тивной форме ( в виде пи-
калината хрома), является
универсальным стимулято-

ром иммунной системы. Если
человек принимает «ОСЖ»,
он обеспечивает защиту ор-
ганизма как бы по всем

фронтам сразу в отличие
от обычной стимуляции че-
рез вакцинацию, которая
действует лишь в одном на-
правлении. Надо отметить и
то, что препарат просто ге-
ниально сбалансирован, бла-
годаря чему помогает регу-
лировать и нормализовы-
вать обмен веществ, уровень

холестерина и сахара в кро-

ви, очищает лимфу, выво-

дит шлаки, а также ока-

зывает сильнейшее воздей-
ствие на процессы омоложе-
ния организма и еще на
протяжении долгого време-

ни (после прохождения кур-

са) на клеточном уровне ве-

дет активную работу на Ва-
ше выздоровление.

— Значит «ОСЖ» от
«Healthy way» не просто сре-
дство для похудания?

— Безусловно. Я бы ска-

зал, что это седьмое чудо
передовой биотехнологии. И
потом «ОСЖ» дает сегодня
реальную надежду людям,
у которых имеются много-
численные проблемы со
здоровьем. Они могут по-
лучить безмедикаментозное
избавление от огромного
букета хворей. Я как специ-
алист с большим стажем от
себя и от лица Лиги неза-
висимых ученых России ре-
комендую и благословляю
«Оригинальный сжигатель
жира от «Healthyway». Бу-
дьте здоровы!

ДЛЯ СПРАВКИ: Пре-
парат пока имеет преиму-

щественное хождение на
территории США, поэтому
двенадцатиразрядный штри-
ховой код соответствует
стандарту UPC и начинает-
ся с цифры 61 (информация
ЮПИСКАН РФ). При поку-
пке «ОСЖ» обязательно
убедитесь в наличии МАР-
КИ на дне банки (зеленое
дерево жизни) И СЕРТИ-
ФИКАТОВ!

«ОСЖ» Вы можете при-
обрести только: аптека № 74
(Кирова, 42) т. 2-15-01, ап-
тека № 75 (СПЗ «Сланцы»)
т 5-32-42, фитозал т. 2-
42-09.

________ РЕКЛАМА

ЕЩЕ
О 

(Начало на 2-й стр.).
— Пусть ветераны не бе-

спокоятся: им будет произ-
веден перерасчет за апрель.

— А бесплатный проезд
по району для ветеранов

труда предусмотрен также с

1 апреля?
— Да, ветераны трУЧа

имеют право на бесп.>*%^
ный проезд по городу и рез-
ону. Подчеркну, только те,

кому присвоено звание «Ве-
теран труда» — таких в

районе 14 тысяч человек.

— Какой документ дол-

жен предъявить ветеран
труда, чтобы воспользовать-

ся льготой? 1
— Удостоверение «Вете-

ран труда». Действителен
также штамп в пенсионном
удостоверении «Ветеран тру-

да».

— Нина Ивановна, а ин-
валиды всех групп также

имеют льготы в оплате жи-
лья и коммунальных услуг?

— Инвалиды всех катего-

рий имеют 50% скидку в

оплате жилья и коммуналь-

ных услуг. Льгота предоста-

вляется независимо Ж
принадлежности жилого фо-
нда, и она также действует
с 1 апреля.

Беседу записала
Т. КРЫЛОВА.

Частные объявле®

Об изменении тарифов на перевозку пассажиров и багажа
автобусным транспортом на внутригородских маршрутах

(Начало на 2-й стр.).
2. Разрешить автотранспортному предприятию использование с

15.04.97 для оплаты проезда и провоза багажа в автобусах внут-

ригородского сообщения билетной продукции по номинальной сто-

имости 1000 рублей.
3. Сохранить размеры вознаграждения за реализацию проезд-

ных билетов разового и длительного пользования (карточки) :

— предприятиям и организациям — до 3% от, суммы реализа-

ции;

— отдельным распространителям (за исключением водителей
автобусов и кондукторов) — до 2% от суммы реализации.

4. Реализацию отпечатанного тиража проездных билетов длите-

льного пользования (карточки) производить по новой номинальной

стоимости.

5. Установить комиссионный сбор за предварительную продажу

билетов на автобусы междугородных маршрутов в размере 2 ты-

сяч рублей.
6. Признать утратившим силу распоряжение главы администра-

ции от 23.03.96 № 121 -р «Об изменении тарифов на перевозку

пассажиров и багажа автобусным транспортом на внутригородских

маршрутах».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на замес-

тителя гчавы администрации Долгова В. С.

Глава муниципального образования
Я. БОГДАНОВ.

Продаются плановые ще-

нки ротвейлера тяжелого

типа. Мать — КЧР отец —

2 х КЧР. Тел. 2-34-55.
•

Продаю или меняю 1 -ко-

мнатную квартиру на ВАЗ.
Продаю мебель б/у., ул. Чка-
лова, д. 14, кв. 75.

•
Продаю а/м ВАЗ-21051

1983 г. в., полный капре-

монт. Тел. 2-20-96.

Продается гараж на КАС
«Восход». Обращаться: ули-
ца Гагарина, 11-85 после
18 часов.

Куплю квартиру, дом в
Сланцах, Сланцевском р-не-
Тел. в СПб 534-64-05 (Оля).

4-^3

ТЕЛЕФОНЫ: редактор — 2-23-81;
зам. редактора — 2-35-74;
зам. редактора по выпуску газеты — 2-17-85;
социально-экономический отдел — 2-16-70;
отдел общественно-политической жизни — 2-14-06;
отдел культуры, быта, писем и массовой работы —

2-16-85;
фотокорреспондент — 2-16-03;
корректоры — 2-13-60;
бухгалтерия — 2-36-68.

Объявления принимаются в бухгалтерии до 16 часов.
За сведения, содержащиеся в рекламе и объявлениях,
ответственность несут рекламодатели.

«ЗНАМЯ ТРУДА»
Соучредители: правительство

Ленинградской области,
администрация

Сланцевского района и трудовой
коллектив редакции

НАШ АДРЕС: 188540, г. Сланцы,
ул. Банковская, 3.

Факс 2-23-81

РЕДАКТОР
Алексей АЛЕКСАНДРОВ

■’*
Редакция оставляет за собой право не вступать в пе-

реписку. Рукописи не возвращаются и не рецензируют 0 *
Точка зрения редакции может не совпадать с мнением
автора.

Набирала Пугацевич Н. М., верстала Чупова О. Е.
Печатала Котова В. В.
Корректор Попова Т. И.

Объем 0,5 п. л. Сдано в печать в 17.00
Свидетельство о регистрации № П 0681 выдано Регио-
нальной инспекцией по защите свободы печати и массо-
вой информации (г. Санкт-Петербург) 16.06. 1994 года
Тираж 5087. Заказ 832.


	Знамя труда 1997
	59 (12972) от 18.04.1997


